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در بیانیه پایانی نشست گروه ۷ تأکید شد:
تقابل با چین و تحقیق درخصوص 

منشأ ویروس کرونا
بیانیه پایانی نشست سران گروه هفت 
)جی ۷( که روز یکشنبه به کار خود در 
کورنوال، انگلیس خاتمه داد، دربرگیرنده 
انتقاداتی به چین و درخواست برای ادامه 
تحقیق بین‌المللی درخصوص منشأ ویروس 
کرونا و روسیه است. به گزارش رویترز، بیانیه 
پایانی نشست سران گروه هفت دربرگیرنده 
درخواست از چین برای احترام به حقوق بشر، 
آزادی‌های اساسی در منطقه سین‌کیانگ محل 
اقامت اویغورها و نیز حقوق و آزادی‌ها، و احترام 
به سطح بالای خودمختاری اعطا شده به هنگ 
کنگ براساس بیانیه مشترک چین و انگلیس 
و قانون اساسی محلی است. گروه هفت در این 
بیانیه، بر اهمیت تضمین صلح و ثبات در تنگه 
تایوان تاکید و به حل و فصل مسالمت‌آمیز تمام 
مسائل مربوط به این تنگه و عبور و مرورها از آن 
ترغیب کرد. طبق گزارش رویترز، کشورهای 
جی هفت در این بیانیه همچنین نسبت به 
وضعیت دریای چین جنوبی و شرقی نگرانی 
مستمر و شدید خود را ابراز و مخالفت قاطع 
خود را با هر گونه گام یک‌جانبه به منظور 
تغییر وضعیت موجود و افزایش‌ تنش‌ها در 
آنجا اعلام کردند. گروه هفت در ادامه این بیانیه 
پایانی خواستار برگزاری مرحله سوم تحقیقات 
سازمان بهداشت جهانی با هدف شناخت منشأ 
نشت کرونا در زمان مناسب و به شکل شفاف 
و با استناد به اصولی علمی شد و بر لزوم شامل 
شدن چین در این تحقیقات براساس توصیه 
کارشناسان تاکید کرد. در بیانیه این گروه آمده 
است: یک میلیارد دوز واکسن کرونا طی سال 
آینده تامین خواهد شد. طبق این بیانیه، گروه 
هفت با بخش خصوصی و گروه ۲۰ و کشورهای 
دیگر برای افزایش مشارکت در تولید واکسن 

طی ماه‌های آینده همکاری خواهد کرد.
همین خبرگزاری به نقل از یک دیپلمات 
قبلا گزارش داده بود، برخی اختلافات بین 
کشورهای گروه در خصوص تنظیم بند مربوط 
به چین در بیانیه پایانی وجود داشت و ژاپن 
اصرار داشت موضعی شدیدتر در قبال چین در 
نظر گرفته شود. گروه هفت همچنین در بیانیه 
خود خواستار روابط مستمر و قابل پیش‌بینی 

بین خود و روسیه شد. 

در این بیانیه آمده است: معتقدیم منافع ما در 
روابط مستمر و قابل پیش‌بینی با روسیه است 
و به همکاری با آن در زمینه‌های مهم مشترک 
ادامه خواهیم داد. در این بیانیه آمده است: ما 
بار دیگر از روسیه می‌خواهیم که رویکردهای 
بی‌ثبات کننده خود و فعالیت‌های خبیثانه را 
کنار بگذارد به خصوص دست از مداخله در 
امور سازمان‌های دموکرات کشورهای دیگر 
بردارد. بیانیه پایانی شامل دعوت از روسیه 
برای اجرای تعهدات بین‌المللی و وظایف آن در 
زمینه حقوق بشر است. این در حالی است که 
مسکو بارها اتهامات غرب علیه خود درخصوص 
انجام سیاست‌های خصمانه و بی‌ثبات‌کننده 
علیه کشورهای دیگر و نیز اتهامات نقض حقوق 

بشری را رد کرده است.
در این رابطه بوریس جانسون، نخست‌وزیر 
انگلیس در پایان این اجاس در کنفرانس 
خبری گفت: رهبران گروه هفت متعهد 
شدند یک میلیارد دوز واکنس کرونا برای 
واکسیناسیون کل جهان ارائه کنند. آنها 
بر هدف طرح مشترک برای پایان پاندومی 
کرونا تا سال ۲۰۲۲  توافق کردند. جانسون 
تاکید کرد، انگلیس ۱۰۰ میلیون دوز به 
فقیرترین کشورهای جهان ارائه خواهد داد. 
این گامی بزرگ برای واکسیناسیون جهانی 
است. او اضافه کرد: ما همچنین از همکاری 
اقتصادی جهانی صحبت کردیم و امیدواریم 
مسیر را بهتر بسازیم که همه ملت‌های جهان 
از اقتصاد شکوفا بهره‌مند شوند. ما امیدواریم 
برای ممانعت از پاندمی دیگر در جهان تلاش 
کنیم و این کار را از طریق ایجاد رادار جهانی 
انجام می‌دهیم که قبل از شیوع، عامل پاندمی 
را تشخیص خواهد داد. او در ادامه تاکید کرد، 
رهبران گروه توافق کردند صندوق زیرساختی 
جهانی را برای مشارکت جهانی از جمله 

مشارکت آموزش جهانی تشکیل دهند.

جهان‌نما
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فرشاد گلزاری

 بدون شک یکی از مهمترین 
وقایعی که این روزها در حال 
تماشای آن هستیم، در اراضی 
اشغالی رخ داده که به نوعی 
بسیاری از معادلات را تغییر 
خواهد داد. واقعیت این است 
که تل‌آویو از دو سال پیش تا دو 
روز پیش )یکشنبه( با مشکلات 
زیادی دست و پنجه نرم کرد که در 
صدر آن باید به برگزاری چهار دور 
انتخابات نفس‌گیر اشاره کرد. همه 
به یاد دارند که بنیامین نتانیاهو از 
همان دو سال پیش بر سر اختلاف 
خود با سایر احزاب بر سر بودجه، 
میدان‌دارِ تحولات تل‌آویو بود 
و در نتیجه رژیم صهیونیستی 
مجبور شد تا چهار بار انتخابات 

برگزار کند. 
در این مسیر بسیاری از 
منتقدان نتانیاهو بارها و بارها 
اعلام کرده بودند که او از قصد 
مخالفِ تعیین بودجه است. به 

عنوان مثال اوایل سال 2020 
میلادی بود که بسیاری از 
روزنامه‌نگاران اسرائیل اعلام 
کردند که نتانیاهو حاضر نیست 
که بودجه سال 2020 و 2021 
میادی را به صورت جداگانه 
تصویب کند و به دنبال تصویب 
بودجه به صورت جداگانه است. 
همین موضوع باعث شد تا جدال 
میان او و سایر احزاب بالا بگیرد و 
به همین دلیل بود که دور چهارم 
انتخابات برگزار شد و اوضاع به 
گونه‌ای دیگر رقم خورد. اینکه 
نتانیاهو اشتباه کرد یا خیر، 
موضوع موردبحث ما نیست؛ بلکه 
موضوع اصلی ما، اسرائیل پس از 

رفتنِ »بی بی« است. 
بر اساس اعلام دفتر رئیس 
پارلمان رژیم صهیونیستی، نهاد 
قانونگذار این رژیم عصر یکشنبه 
جلسه ویژه‌ای برای رأی‌گیری 
درباره تشکیل اولین دولت بدون 
حضور و رهبری بنیامین نتانیاهو 
برگزار کرد و به دولت تغییر به 
ریاست نفتالی بنت که رهبری 
حزب یمینا را به عهده دارد، رای 

اعتماد داد. هاآرتص در اینباره 
نوشته است که کنست با اکثریت 
آرا یعنی با ۶۰ رای موافق و ۵۹ 
رای مخالف به دولت جدید رای 
اعتماد داد. در همین راستا و در 
زمانی که کنست اسرائیل در حال 
رای‌گیری بود، فریادها و اقدامات 
خارج عرف نمایندگان احزاب 
راست‌گرای مخالف ادامه داشت 
اما زمانی که رای‌گیری تمام شد 
و نفتالی بنت شروع به سخنرانی 
کرد، بسیاری از آنها فریاد می‌زدند 
 و خطاب به او می‌گفتند »دروغگو 

به خانه‌ات برو«.
 بر این اساس بسیاری معتقدند 
که مخالفت با نخست‌وزیری بنت 
یک امر کاملًا برنامه‌رریزی شده 
است که بسیاری آن را به حزب 
لیکود و نتانیاهو نسبت می‌دهند، 
اما به نظر می‌رسد که قدری باید 

دایره تحلیل خود را باز کنیم. 
بنت کیست؟ 

نفتالی بنت پس از آنکه سال‌ها 
یکی از افراد بسیار نزدیک به 
نتانیاهو بود، در نهایت از رهبر 
حزب لیکود فاصله گرفت و به 

فردی با نفوذ در انتخابات ماه 
مارس ۲۰۲۱ و در نهایت به دشمن 
نخست‌وزیر و پایان‌دهنده دوران 
او تبدیل شد. رهبر حزب یمینا 
در ۲۵ مارس ۱۹۷۲ در یکی از 
خانواده‌های مهاجر یهودی - 
آمریکایی از کالیفرنیا در حیفا 
متولد شد. او در خانه‌ای سکولار 
بزرگ شد، اما حالا خودش را 
به عنوان یک ارتدکس امروزی 
معرفی می‌کند. بنت به عنوان 
فرمانده یگان‌های مختلف در 
واحدهای نخبه ارتش اسرائیل 
از جمله »سایزت متکل« و 
»مگلان« خدمت و در دانشگاه 

عبری قدس در رشته حقوق 
تحصیل کرده است. وی پس از 
کسب مدرک خود، یک شرکت 
با تکنولوژی پیشرفته تأسیس 
کرد و بعداً چندین سال را در 
نیویورک گذراند و در آنجا به 
عنوان مدیرعامل Cyota، یک 
شرکت نرم‌افزاری ضد جعل 

فعالیت کرد. 
بنت پس از بازگشت به 
اراضی اشغالی، به سیاست روی 
آورد و از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ 
به عنوان رئیس ستاد ارتش در 
دوره بنیامین نتانیاهو فعالیت 
کرد. با نگاهی به کارنامه او 
درمی‌یابیم که نخست‌وزیر 
جدید اسرائیل، همانند نتانیاهو 
یک نظامی بوده که البته گفته 
می‌شود همکاری‌های زیادی 
با موساد در زمانی که در 
خاک آمریکا بوده داشته است. 
کارنامه او اما نشان می‌دهد که ما 
نمی‌توانیم در مورد سیاست‌های 
جدید رژیم صهیونیستی 
چندان خوشبین باشیم ولی 
مساله اینجاست که بنت با 
 چالش‌های متعدد و متنوعی 

روبرو خواهد بود. 
نرمش احتمالی در قبال قدس

باید بپذیریم که کابینه جدید 
رژیم صهیونیستی را یک ائتلاف 
چند ضلعی تشکیل می‌دهد که 
یک ضلع آن را راست‌گراها به 
رهبری نفتالی بنت و ضلع دیگرش 
را یائیر لاپید به نمایندگی از جناح 
چپ میانه راهبری می‌کند. جناح 
اعراب هم به عنوان یکی دیگر از 
متحدان آنها در حال فعالیت است 
که همین آرایش به زعم بسیاری از 
کارشناسان می‌تواند دلیلی باشد 
برای فروریختن کابینه ائتلافی 
فعلی در اسرائیل. اینکه آیا کابینه 
فعلی که قرار است هدایت آن را تا 
سال 2023 نفتالی بنت به عهده 
داشته باشد و وزیر خارجه آن هم 
یائیر لاپید خواهد بود، می‌تواند 
اوضاع را در داخل و خارج اراضی 
اشغالی آرام کند یا خیر، موضوعی 
است که جواب آن تا حدودی 

روشن است. 
همانگونه که بنت گفت، 
اسرائیل در راهبردهای کلان 

مانند تقابل و مبارزه با ایران و 
همچنین شهرک‌سازی‌ها، به هیچ 
وجه کوتاه نخواهد آمد و اساساً 
همان راهبردهای قدیم پیگیری 
می‌شود. بنت یک راست‌گرای 
افراطی آن هم از نوع نظامی 
است که او در این دوران همانند 
نتانیاهو نمی‌خواهد جنگ به راه 
بیندازد. به همین دلیل احتمال 
دارد او در بحث بیت‌المقدس، بر 
خلاف نتانیاهو هیچ اقدام تحریک 
کننده‌ای انجام ندهد و صرفاً اوضاع 

را مسکوت بگذارد. 
از سوی دیگر او عادی‌سازی 
روابط با کشورهای منطقه را ادامه 
خواهد داد و این مسائل را در حالتی 
پیگیری می‌کند که جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا در اولین 
تماس خود با بنت، ایالات متحده 
را بهترین دوست اسرائیل خطاب 
کرد. اما در مقابلِ این وضعیت، 
صداهای پایکوبی برای کنار رفتن 
نتانیاهو از جای جای اسرائیل به 

گوش می‌رسد. 
بسیاری از شهروندان اسرائیلی 
از رفتن او شادمان هستند اما 
نتانیاهو بر اساس اظهارات روز 
یکشنبه خود به دنبال آن است تا 
بتواند دولت بنت - لاپید را ساقط 
و دوباره به قدرت بازگردد. شاید 
این بازگشت رخ ندهد اما واقعیت 
این است که نتانیاهو و نزدیکانش 
همانند ترامپ عمل می‌کنند و 
دولت جدید رژیم صهیونیستی را 
با چالش‌های زیادی روبرو خواهند 
کرد؛ چراکه نتانیاهو حالا نگران 
به جریان افتادن پرونده‌های 
قضایی خود است که تنها راه 
 دور زدن آن، بازگشت دوباره 

به قدرت است. 

کنست اسرائیل پس از 12 سال به بنت و کابینه جدید رأی داد؛

تعدیل نسبی در تندروی تل‌آویو
بسیاری از شهروندان 
اسرائیلی از کنار رفتن 

نخست‌وزیر پیشین 
اسارئیل شادمان هستند اما 

نتانیاهو بر اساس اظهارات 
روز یکشنبه خود به دنبال 

آن است تا بتواند دولت بنت 
- لاپید را ساقط و دوباره به 

قدرت بازگردد

بر اساس اظهارات بنت، 
اسرائیل در راهبردهای 

کلان مانند تقابل و مبارزه 
با ایران، حماس و همچنین 

شهرک‌سازی‌ها، به هیچ 
وجه کوتاه نخواهد آمد و 
اساساً همان راهبردهای 

قدیم پیگیری می‌شود

رئیس جمهوری ترکیه با تاکید بر اینکه واشنگتن می‌تواند به این متحد خودش در ناتو اتکا کند، گفت، ترکیه تنها 
کشور معتبر باقیمانده برای تثبیت افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی خواهد بود. به گزارش فرانس۲۴، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه همچنین گفت او این مساله را در اولین نشست حضوری با جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه نشست روز گذشته )دوشنبه( ناتو در بروکسل مطرح خواهد کرد. اردوغان یکشنبه 
پیش از عزیمت به بروکسل به خبرنگاران در فرودگاه گفت: آمریکا به زودی برای 
ترک افغانستان آماده میشود و از همان لحظه‌ای که آنها بروند، معلوم است که 
تنها کشور معتبر برای حفظ این روند ترکیه است. ایالات متحده در مراحل پایانی 
تکمیل خروج نظامی از افغانستان در کنار نیروهای ناتو تا تاریخ یازده سپتامبر 
است و ترکیه بارها آمادگی خود را برای حفاظت از فرودگاه کابل اعلام کرده است. 

حدود ۲۵ هزار نفر در خیابان‌های مادرید علیه عفو قریب‌الوقوع چند تن از رهبران جدایی طلب محبوس کاتالونیا 
دست به اعتراض زدند. به گزارش آناتولی، معترضان با در دست داشتن پرچم‌های قرمز و زرد اسپانیا در میدان مرکزی 
کولون در مادرید، اسپانیا تجمع کرده و علیه اقدام دولت برای عفو این رهبران جدایی طلب کاتالونیا دست به اعتراض 
زدند. همچنین سیاستمداران جناح راستی و یکسری از روشنفکران اسپانیایی، دولت جناح چپی این کشور را به 
نابود کردن یکپارچگی قلمروی اسپانیا متهم کرده‌اند. پابلو کاسادو، رهبر حزب 
مردمی پیش از این راهپیمایی گفت: ما از نخست وزیر انسجام، عزت و محافظت از 
وحدت ملی و قانون اساسی را که برای دفاع از آن سوگند یاد کرده، می‌خواهیم. ما 
از او می‌خواهیم تا تمامیت ملی اسپانیا را به یک مشت رای نفروشد. معاون نخست 

وزیر اسپانیا هم اعلام کرده که حکم عفو این افراد صادر می‌شود.

معترضان در مادرید علیه عفو رهبران کاتالونیا به خیابان آمدنداردوغان: آمریکا بعد از خروج از افغانستان روی ما حساب کند

دبیرکل ناتو اعلام کرد که روابط ائتلاف با روسیه در 
پایین‌ترین سطح از زمان پایان جنگ سرد قرار دارد، 
اما در حال ورود به یک جنگ سرد جدید نیستیم. 
به گزارش اسپوتنیک، انتظار میرود رهبران ناتو در 
نشست روز گذشته )دوشنبه( به تصویب یک مفهوم 
استراتژیک جدید برای این ائتلاف نظامی تحت عنوان 
ناتو ۲۰۳۰ متعهد شوند. ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو پیش از آغاز نشست ائتلاف به خبرنگاران گفت: 
روابط ناتو با روسیه در پایین‌ترین سطح از زمان پایان 
جنگ سرد قرار دارد. او تاکید کرد: این به دلیل اقدامات 
خصمانه روسیه است. اطمینان دارم که رهبران ناتو 
رویکرد دوسویه ما در قبال روسیه را که دفاع قدرتمند 
به همراه گفتگوست، تایید خواهند کرد. استولتنبرگ 
همچنین گفت ناتو برای گفتگو با مسکو تلاش میکند، 
حقیقتی که به گفته او نشانه ضعف نیست. دبیرکل 

ناتو تاکید کرد: گفتگو، تا زمانی که ما متحد باشیم، 
تا زمانی که ما قدرتمند باشیم، در واقع نشانه قدرت 
است، پس ما میتوانیم با روسیه مذاکره کنیم. او گفت: 
ما شاهد الگوی رفتاری روسیه با اقدامات خصمانه علیه 
همسایگانش اوکراین و گرجستان هستیم. همچنین 
حملات سایبری، حملات هیبریدی، مسموم کردن‌ها 

هم هستند. 

محاکمه رهبر دوفاکتوی برکنار شده میانمار 
روز گذشته )دوشنبه( در حالی برگزار شد که خونتا 
انتقادهای کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل 
درباره استفاده از نیروی مرگبار علیه معترضان را رد 
کرده است. به گزارش رویترز، میانمار از اول فوریه سال 
جاری میلادی و همزمان با کودتای ارتش علیه دولت 
مدنی آنگ سان سوچی، رهبر دوفاکتو و دموکراسی 
خواه این کشور در ناآرامی و آشوب به سر می‌برد؛ 
سوچی به همراه دیگر اعضای ارشد حزبش دستگیر 
شده و در حبس است و اعتراضات روزانه، این کشور 
آسیایی را فلج کرد و درگیری‌های مسلحانه بین 
نیروهای مسلح میانمار و چریک‌های گروه‌های اقلیت 
قومی در نواحی مختلف میانمار گزارش شد. سوچی ۷۵ 
ساله به اتهام نقض قوانین مربوط به کرونا حین کارزار 
انتخاباتی سال گذشته میلادی و مالکیت بیسیم‌های 

واکی تاکی بدون مجوز محاکمه شد. وکیل وی گفته، 
نخستین دادگاه قرار است تا پایان ژوئیه ادامه یابد. این 
برنده جایزه صلح نوبل همچنین با یکسری دیگر از 
موارد اتهامی نظیر تمایل برای تحریک مردم، نقض 
قانون اسرار دولتی و دریافت ۶۰۰ هزار دلار پول و ۱۱.۴ 
کیلوگرم طلا از سر وزیر سابق یانگون روبروست اما تیم 

حقوقی او تمام اتهاماتش را رد می‌کند.

دبیرکل ناتو: روابط با روسیه در پایین‌ترین سطح استمحاکمه سوچی توسط خونتای میانمار 
خبرخبر


